



ಕರ್ನಾಟಕ

ಸರ್ಕಾರ

ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಇಲಾಖೆ

ವಾರ್ತಾ ಸೌಧ, ಸಂಖ್ಯೆ 17, ಭಗವಾನ್ ಮಹಾವೀರ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಸಂಖ್ಯೆ : ವಾಸಾಸಂಇ : ಉ ನಿ : ಸುಮಪ : 2019-20 :

ದಿನಾಂಕ : 27-12-2019

**: KIND ATTENTION :**

**This is regarding the Prime Minister's Programmes on January 2 and 3 and also the Vice President's Programmes on January 7.**

**The Police Commissioner, Bengaluru City, will issue Security Passes for Accredited Media Persons, based on the invites issued by the concerned Organizers.**

**PRESS RELEASE**

**PRIME MINISTER TO ARRIVE IN BENGALURU ON JANUARY 2 ON A TWO-DAY OFFICIAL STATE VISIT**

**BENGALURU, DECEMBER 27 ( KARNATAKA INFORMATION ) :**

**The Prime Minister Mr Narendra Modi will be arriving in Bengaluru on January 2, on a two-day Official State Visit.**

**According to the Tour Itinerary reaching the State Head Quarters here on Friday, the Prime Minister, immediately after landing at Bengaluru on January 2, will leave for Tumakuru by helicopter and visit Sree Siddaganga Math. After that, Mr Narendra Modi will participate at the Junior College Grounds and address a mammoth gathering at the Krishi Karman Awards Presentation Ceremony and Distribution of Fishing Equipments Function, there. The Prime Minister will be returning to Bengaluru, the same evening and will be visiting Defence**

Research Development Organization, The Prime Minister will be staying at Raj Bhavan on that day.

The next day, on January 3 on Friday, the Prime Minister will be participating at the 107th Session of the Indian Science Congress at the Gandhi Krishi Vignana Kendra Campus at the University of Agricultural Sciences in Bengaluru, before emplaning for New Delhi in the afternoon.

\*\*\*\*\*

D P M

## **VICE PRESIDENT TO BENGALURU ON JANUARY 7**

**BENGALURU, DECEMBER 27 (KARNATAKA INFORMATION) :**

**The Vice President of India Mr M Venkaiah Naidu will be visiting Bengaluru on January 7.**

**According to the Tour Programme released here on Friday, the Vice President will be arriving on January 7, Tuesday morning, in Bengaluru and immediately on his arrival proceed to Adamy Chetana and visit the Green Kitchen, there.**

**The Vice President will participate at the Silver Jubilee Celebrations of National Assessment and Accreditation Council at the Glass House of Raj Bhavan in the afternoon . Mr M Venkaiah Naidu will be the Chief Guest at the Valedictory Function of the 107th Session of the Indian Science Congress at the Gandhi Krishi Vignana Kendra Campus at the University of Agricultural Sciences in Bengaluru and leave for Hyderabad late in the evening, the same day.**

\*\*\*\*\*

D P M

**KARNATAKA'S TABLEUX ANUBHAVA MANTAPA MAY BE THE CENTRE OF  
ATTRACTION AT THE REPUBLIC DAY PARADE**

**BENGALURU, DECEMBER 27 (KARNATAKA INFORMATION) :**

The Karnataka's Tableaux ANUBHAVA MANTAPA, perhaps, may be the centre of attraction at the Republic Day Parade on January 26 for 2020, which also happens to be the 70th year of adoption of our Constitution, came in to being as a democratic government system and became an independent republic.

According to Mr S N Siddaramappa, the Commissioner for the Department of Information and Public Relations, this is the eleventh consecutive time that Karnataka's Tableaux has been selected for the Parade at the Republic Day.

Anubhava Mantapa, which can be described as the Centre of Experience in simple term, is the first Socio-Religious parliament found in the Human History. It was the Spiritual and Philosophical Centre, which existed in the present Basavakalyan in Bidar district in Karnataka, in the 12th Century.

**ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವದ ಕೇಂದ್ರಬಿಂದುವಾಗಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅನುಭವ ಮಂಟಪ ಸ್ಥಬ್ಧಚಿತ್ರ**

**ಬೆಂಗಳೂರು, ಡಿಸೆಂಬರ್ 27 (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ)**

ನವದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಜನವರಿ 26 ರಂದು ಜರುಗಲಿರುವ 2020 ನೇ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಲು ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅನುಭವ ಮಂಟಪ ಸ್ಥಬ್ಧಚಿತ್ರವು ಈ ಬಾರಿ ಎಲ್ಲರ ಮನಸೂರೆಗೊಳ್ಳುವುದು ಬಹುತೇಕ ನಿಶ್ಚಿತವಾಗಿದೆ. ಭಾರತವು ಸಂವಿಧಾನವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು 70 ವರ್ಷಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು ಹಾಗೂ ಸ್ವತಂತ್ರ ಗಣರಾಜ್ಯವಾಗಿರುವ ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅನುಭವ ಮಂಟಪ ಸ್ಥಬ್ಧಚಿತ್ರವು ವಿಶೇಷ ಮಹತ್ವ ಪಡೆದಿದೆ. ನವದೆಹಲಿಯ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಥಬ್ಧಚಿತ್ರವು ಸತತ ಹನ್ನೊಂದನೇ ಬಾರಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತ ಎಸ್.ಎನ್. ಸಿದ್ದರಾಮಪ್ಪ ಅವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬಸವ ಕಲ್ಯಾಣದಲ್ಲಿ 12 ನೇ ಶತಮಾನದಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದ ಅನುಭವ ಮಂಟಪವು ಸಾಮಾಜಿಕ, ಧಾರ್ಮಿಕ, ಪ್ರಜಾಪ್ರಭುತ್ವದ ನೆಲೆಗಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮಾನವ ಸಮಾಜದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ, ತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಸವೇಶ್ವರರು ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟ ಸಮಾನತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಕೋನ, ಸೋದರತೆ ಮತ್ತು ಸಹಭಾಗಿತ್ವದ ಹಾದಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಾಜದ ಸುಧಾರಕರಾಗಿ ಇಂದಿಗೆ ಒಂಭತ್ತು ಶತಮಾನದ ಹಿಂದೆಯೇ ಸಾಮಾಜಿಕ ದೃಷ್ಟಿಕೋನವುಳ್ಳ ಆ ಮಹಾನ್ ಮಾನವತಾವಾದಿಯ ಸಾಧನೆ ಅಪಾರವಾದದ್ದು.

## ಪತ್ರಿಕಾ ಆಮಂತ್ರಣ

1. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ - ಚಾರಣ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ವಿಲೇಜ್ ಮತ್ತು ವಸ್ತು ಪ್ರದರ್ಶನ , ಬೆಟರ್ ವರ್ಲ್ಡ್ ವಿಲ್ಲೇಜ್, ಸಮುದಾಯ ಸೇವಾ ಚಟುವಟಿಕೆ ಕುರಿತಂತೆ ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ:

### ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್,  
ಸಹಾಯಕ ರಾಜ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು (ಸ್ಕೌಟ್ಸ್)  
ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್, ಕರ್ನಾಟಕ

### ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ಶ್ರೀಮತಿ ಗುರಮ್ಮ ಸಿದ್ದಾರೆಡ್ಡಿ,  
ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು,  
ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್, ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆ.

ದಿನಾಂಕ: 28-12-2019 ಶನಿವಾರ, ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ.

ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,  
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ.

2. ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಅಕಾಡೆಮಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ

### ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಎಸ್.ಎಂ. ಕೃಷ್ಣ,  
ಮಾಜಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು

### ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ಸಿ.ಟಿ. ರವಿ,

ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು

ದಿನಾಂಕ: 28-12-2019 ಶನಿವಾರ, ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ.

ಸ್ಥಳ: ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಗೈಡ್ಸ್ ಭವನ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ  
(ಏಟಿಯ ಹೋಟೆಲ್ ಎದುರು) ಬೆಂಗಳೂರು.

3. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ- ಏಕತೆ ಪ್ರದರ್ಶನ

ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಡಿ. ವಿ. ಸದಾನಂದ ಗೌಡ,

ಕೇಂದ್ರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಹಾಗೂ ರಸಗೊಬ್ಬರಗಳ ಖಾತೆ ಸಚಿವರು

ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ಬಿ.ಎನ್. ಬಚ್ಚೇಗೌಡ,

ಲೋಕಸಭಾ ಸದಸ್ಯರು

ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

ದಿನಾಂಕ: 28-12-2019 ಶನಿವಾರ, ಸಮಯ: ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ.

ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,  
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ.

4. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ- ಯುವ ವೇದಿಕೆ  
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ:

ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ನಿಖಿಲ್ ಕೊಂಡಜ್ಜಿ, ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಯುವನಾಯಕರು, ಹರಿಹರ

ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ರಾಜಣ್ಣ,

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು,

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಅಪೆಕ್ಸ್‌ಬ್ಯಾಂಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 29-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ.

ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,  
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ.

5. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ - ಹಿಮಾಲಯ  
ವೃಕ್ಷಮಣೆಧಾರಕರ ಸಭೆ

ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಆರ್. ಚಂದ್ರಶೇಖರನ್,  
ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಚೀಫ್ ಮತ್ತು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು,  
ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು  
ಉತ್ತರ ಜಿಲ್ಲೆ

ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ಟಿ.ಎಸ್. ಲೂಕಾಸ್,  
ಮಾಜಿ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು,  
ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್, ಕರ್ನಾಟಕ

ದಿನಾಂಕ: 29-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ.

ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,

6. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ - ಜಾನಪದ  
ಮೇಳ.

ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಹೆಚ್.ಡಿ. ದೇವೇಗೌಡ,  
ಮಾಜಿ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳು,  
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ಶ್ರೀಮತಿ ಲೀಲಾದೇವಿ ಆರ್. ಪ್ರಸಾದ್,  
ಮಾಜಿ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖೆ ಸಚಿವರು.

ದಿನಾಂಕ: 29-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ.  
ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,

7. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ - ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ - 2019 ರ ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಗುರಿಗಳ ವಿಚಾರಗೋಷ್ಠಿ:

**ಉದ್ಘಾಟನೆ:**

ಟಿ.ಎಂ. ವಿಜಯಭಾಸ್ಕರ್. ಭಾ.ಆ.ಸೇ.  
ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

**ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:**

ಐ.ಎಸ್.ಎನ್. ಪ್ರಸಾದ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.  
ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,  
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ.

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ.  
ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,

8. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ - ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ:

**ಉದ್ಘಾಟನೆ:**

ಮುರುಘರಾಜೇಂದ್ರ ಜೆ. ಚಿಗಟೇರಿ  
ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು,  
ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್, ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆ,

**ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:**

ಕೆ.ಜಿ. ಜಗದೀಶ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.

ಆಯುಕ್ತರು,  
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ.  
ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೂಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,

9. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೂಲ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ - ಯುವ  
ಸಂಸತ್ತು

ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಕೆ.ಆರ್. ರಮೇಶ್‌ಕುಮಾರ್,  
ಮಾಜಿ ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷರು  
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ಬಿ.ಎಲ್ ಶಂಕರ್,  
ಮಾಜಿ ಸಭಾಪತಿಗಳು,  
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು,  
ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿತ್ರಕಲಾ ಪರಿಷತ್.

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ.  
ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೂಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ,

10. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೂಲ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ -  
ತರಬೇತುದಾರರ ಸಭೆ

ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಡಿ. ಸುರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಹೆಗಡೆ,  
ವಾಣಿಜ್ಯೋದ್ಯಮಿಗಳೂ  
ಧರ್ಮಸ್ಥಳ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:



ಇಳಂನ್‌ಗೋವನ್,  
ರಾಜ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು,  
ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್,  
ತಮಿಳುನಾಡು ರಾಜ್ಯ

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ.

ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ

11. ರಾಜ್ಯ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್-ಗೈಡ್ಸ್ ಜಾಂಬೋರೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಮಕ್ಕಳ ಸಮಾವೇಶ - ಶಿಬಿರಾಗ್ನಿ

ಉದ್ಘಾಟನೆ:

ಡಿ. ಸುರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಹೆಗಡೆ,  
ವಾಣಿಜ್ಯೋದ್ಯಮಿಗಳು  
ಧರ್ಮಸ್ಥಳ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ:

ಇಳಂನ್‌ಗೋವನ್,  
ರಾಜ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು,  
ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್,  
ತಮಿಳುನಾಡು ರಾಜ್ಯ

ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿತ್ರಕಲಾ ಪರಿಷತ್.

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2019 ಭಾನುವಾರ, ಸಮಯ: ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ.

ಸ್ಥಳ: ಡಾ. ಅನಿಬೆಸೆಂಟ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ರಾಜ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಶಿಬಿರ ಕೇಂದ್ರ

**ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ**

## ಕಬ್ಬನ್ ಪಾರ್ಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಈ ಭಾನುವಾರ

ಬೆಂಗಳೂರು, ಡಿಸೆಂಬರ್ 27 (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ)

ಶ್ರೀ ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಉದ್ಯಾನವನ (ಕಬ್ಬನ್ ಪಾರ್ಕ್) ಒಳರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರದ ದಿನಗಳಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಾಹನ ಸಂಚಾರವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಉದ್ಯಾನವನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು, ಪ್ರವಾಸಿಗರು ಮತ್ತು ನಡಿಗೆದಾರರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಭಾನುವಾರದ ದಿನಗಳಂದು ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 29-12-2019 ರ ಭಾನುವಾರದಂದು ಶ್ರೀ ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಉದ್ಯಾನವನದ (ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನ) ಬ್ಯಾಂಡ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಆವರಣ ಹಾಗೂ ಮುಂಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಒಡೆಯರ್ ಪ್ರತಿಮೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು, ಪ್ರವಾಸಿಗರು ಮತ್ತು ನಡಿಗೆದಾರರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಸದುಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

- 1) ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿರುವ ಒಳರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದವರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ರಹಿತ ಸೈಕಲ್ ಸವಾರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2) ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನದ ಒಳರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು, ಪ್ರವಾಸಿಗರು ಮತ್ತು ವಯೋವೃದ್ಧರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಎರಡು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಪರಿಸರ ಸ್ನೇಹಿ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಾಲಿತ ವಾಹನಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ನೀಡಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪಡೆಯಬಹುದು.

### I ಸ್ಥಳ: ಬ್ಯಾಂಡ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಆವರಣ

- ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಯೂನಿವರ್ಸ್ ಆರ್ಟ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಕುಮಾರಿ ಅಶ್ವಿನಿ ಓಂಕಾರ್ ರವರಿಂದ ಭರತನಾಟ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬಾಲಭವನ ಸೊಸೈಟಿ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ "ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ಉದಯರಾಗ" ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ನೃತ್ಯ ದಿಶಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ತಂಡದವರಿಂದ ಸಮೂಹ ನೃತ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.